
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

19.02.2019 № 39/1

Об информации руководителя
подразделения Государственного
природного бюджетного учреждения
города Москвы «Московское городское
управление природными
территориями» Дирекции природных
территорий «Долина реки Сетунь» о
работе учреждения на территории
муниципального округа Гагаринский
за 2018 год

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города
Москвы», Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Принять информацию директора подразделения
Государственного природного бюджетного учреждения города Москвы
«Московское городское управление природными территориями» Дирекции
природных территорий «Долина реки Сетунь»  Светланы Васильевны Ленца
о работе учреждения  на территории муниципального округа Гагаринский в
2018 году к сведению.

2. Признать работу на территории Природного заказника
“Воробьевы горы” неудовлетворительной.

3. Настоятельно рекомендовать Дирекции природных территорий
«Долина реки Сетунь» сотрудничество с Советом депутатов муниципального
округа Гагаринский по вопросу обращения в Окружную комиссию по
пресечению самовольного строительства на территории ЮЗАО.

4. Просить Дирекцию природных территорий «Долина реки
Сетунь» принять меры по организации оценки ущерба природной
территории при установке системы ландшафтного освещения в заказнике
“Воробьевы горы”, включая запечатывание почвы, нарушение охраняемого



ландшафта, нарушение гидрогеологического режима местности, негативного
воздействия светового излучения на флору и фауну.

5. Обратиться в Департамент природопользования и охраны
окружающей среды по поводу необходимости усиления природоохранной
работы и воссоздания рабочей группы по ООПТ Природный заказник
“Воробьевы горы”.

6. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, в Государственное
природное бюджетное учреждение города Москвы «Московское городское
управление природными территориями»,  в Дирекцию природных
территорий «Долина реки Сетунь».

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа

Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

